

# Danfoss International A/S

CVR-nummer 49699212

Nordborgvej 81  
6430 Nordborg

## Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling d. 24. maj 2016.

---

Anders Stahlschmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss International A/S  
Nordborgvej 81  
6430 Nordborg

Telefon: +45 74 88 22 22

Hjemsted: Sønderborg  
CVR-nummer: 49699212  
Stiftet: 29. august 1959  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion: Jesper V. Christensen

Bestyrelse: Niels B. Christiansen  
Kim Fausing  
Jesper V. Christensen

Revision: PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktiviteter består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold

Årets nettoresultat udgør 364.266 tkr. (2014: 938.374 tkr.). Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

I 2016 forventes en tilfredsstillende indtjening.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

T.DKK

	Note	2015	2014
Andre eksterne omkostninger		-37	-54
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>-37</b>	<b>-54</b>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-37</b>	<b>-54</b>
Finansielle indtægter	1	538.192	1.034.394
Finansielle omkostninger	2	-158.934	-69.190
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>379.221</b>	<b>965.150</b>
Skat af årets resultat	3	-14.955	-26.776
<b>Årets resultat</b>		<b>364.266</b>	<b>938.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.297.654	853.514
Overført resultat		-933.388	84.860
<b>Disponeret i alt</b>		<b>364.266</b>	<b>938.374</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

T.DKK

	Note	2015	2014
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.211.929	3.463.887
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	4	<b>8.211.929</b>	<b>3.463.887</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>8.211.929</b>	<b>3.463.887</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		368.999	329.441
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>368.999</b>	<b>329.444</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>368.999</b>	<b>329.444</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>8.580.928</b>	<b>3.793.331</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

T.DKK

	Note	2015	2015
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		2.600	2.500
Overført overskud		2.468.184	156.398
Foreslået udbytte		1.297.654	853.514
<b>Egenkapital i alt</b>	5	<b>3.768.438</b>	<b>1.012.412</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.812.436	2.780.877
Anden gæld		54	42
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.812.490</b>	<b>2.780.919</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.812.490</b>	<b>2.780.919</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>8.580.928</b>	<b>3.793.331</b>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

## Noter

T.DKK

Note	2015	2014
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.786	6.817
Valutakursgevinst	38.274	57.238
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	340.008	665.596
Tilbageførsel af nedskrivninger	149.124	304.741
Andre finansielle indtægter	0	2
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>538.192</b>	<b>1.034.394</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	19.796	18.641
Andre renteudgifter	470	0
Tab ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	54	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	138.614	50.549
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>158.934</b>	<b>69.190</b>
<b>3 Selskabsskat og udskudt skat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.745	11.114
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1	18
Øvrige skatter	8.211	15.644
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>14.955</b>	<b>26.776</b>
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.862.603	4.842.999
Årets tilgang	4.737.574	29.530
Årets afgang	-42	-9.926
Kostpris 31. december	<b>9.600.135</b>	<b>4.862.603</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	-1.398.716	-1.652.908
Årets tilbageførsel af nedskrivninger/årets nedskrivninger	10.510	254.192
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>-1.388.206</b>	<b>-1.398.716</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.211.929</b>	<b>3.463.887</b>

**Noter, fortsat**

T.DKK

<b>Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
<b>EUROPA</b>			
<b>Belgien</b>			
N.V. Danfoss S.A., Bruxelles	46%	11.416	3.156
<b>Danmark</b>			
Danfoss Compressors Holding A/S, Sønderborg	44%	-1.649.230	-11.817
<b>Estland</b>			
Danfoss AS, Tallinn	100%	5.120	-156
<b>Finland</b>			
Oy Danfoss AB, Espoo	100%	133.029	13.469
<b>Frankrig</b>			
Danfoss Commercial Compressors S.A., Trévoux	100%	282.500	55.522
Danfoss S.a.r.l., Trappes	<1%	165.377	20.372
Danfoss France Holding S.C., Elancourt	50%	-238	-45
<b>Holland</b>			
Danfoss Holding B.V., Schiedam	100%	124.291	470
<b>Irland</b>			
Danfoss Ireland Ltd., Dublin	100%	-1.246	0
<b>Island</b>			
Danfoss hf., Reykjavik	99%	6.820	2.898
<b>Italien</b>			
Danfoss S.r.l., Torino	100%	85.023	17.912
<b>Kroatien</b>			
Danfoss d.o.o., Zagreb	100%	6.040	1.267
<b>Letland</b>			
SIA Danfoss, Riga	100%	2.617	982
<b>Litauen</b>			
Danfoss UAB, Vilnius	100%	5.029	1.115
<b>Polen</b>			
Danfoss Sp. Z o.o., Grodzisk Mazowiecki	100%	168.907	28.103

**Noter, fortsat**

T.DKK

<b>Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
<b>Rumænien</b>			
Danfoss s.r.l., Bukarest	100%	7.231	765
<b>Rusland</b>			
ZAO Danfoss, Moskva	72%	14.584	-72
Danfoss LLC, Moskva	100%	43.930	-75.274
<b>Serbien</b>			
Danfoss d.o.o., Beograd	100%	2.184	563
<b>Slovakiet</b>			
Danfoss spol. S.r.o., Bratislava	100%	190.859	10.233
<b>Slovenien</b>			
Danfoss Trata d.o.o., Ljubljana	100%	215.258	100.865
<b>Spanien</b>			
Danfoss S.A., Madrid	100%	92.590	8.804
<b>Storbritannien</b>			
Danfoss Holding UK Limited, Denham	100%	27.043	26.964
<b>Tyrkiet</b>			
Danfoss Otomasyon ve Urunleri Tic Ltd., Istanbul	50%	28.313	-1.738
<b>Tyskland</b>			
Danfoss GmbH, Offenbach/Main	95%	38.175	0
Danfoss Werk Offenbach GmbH, Offenbadh/Main	100%	7.180	-294
<b>Ukraine</b>			
Danfoss T.o.v., Kiev	99%	6.224	-29.392
<b>Ungarn</b>			
Danfoss Kft., Budapest	100%	2.628	0
<b>Østrig</b>			
Danfoss Gesellschaft m.b.H., Guntramsdorf	100%	16.044	1.468

**Noter, fortsat**

T.DKK

<b>Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
<b>NORDAMERIKA</b>			
<b>Canada</b>			
Danfoss Inc., Mississauga, Ontario	100%	1.637	66
<b>Mexico</b>			
Danfoss, S.A. de C.V., Monterrey	100%	9.648	11.544
Danfoss Industries, S.A. de C.V., Monterrey	100%	363.819	70.010
<b>SYDAMERIKA</b>			
<b>Argentina</b>			
Danfoss S.A., Buenos Aires	50%	17.268	5.576
<b>Brasilien</b>			
Danfoss do Brasil Indústria e Comércio Ltda., São Paulo	100%	69.477	-5.816
<b>Chile</b>			
Danfoss Industrias Ltda., Santiago	100%	34.373	5.141
<b>Colombia</b>			
Danfoss S.A., Santiago de Cali	93%	20.844	2.873
<b>Venezuela</b>			
Danfoss S.A., Valencia	100%	-31.524	-72.418
<b>AFRIKA</b>			
<b>Sydafrika</b>			
Danfoss (Pty.) Ltd., Rivonia, Johannesburg	100%	22.636	5.069
<b>ASIEN</b>			
<b>Filippinerne</b>			
Danfoss Inc., Manila	100%	5.896	375
<b>Indien</b>			
Danfoss Industries Pvt. Limited, Chennai	99%	164.560	43.153
<b>Indonesien</b>			
PT. Danfoss Indonesia, Jakarta	1%	1.393	49
<b>Kina</b>			
Danfoss Industries Limited, Hong Kong	100%	25.449	-3.011
Danfoss (Tianjin) Limited, Tianjin	100%	588.743	120.166



## Noter, fortsat

T.DKK

<b>Finansielle anlægsaktiver, fortsat</b>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
<b>Malaysia</b>			
Danfoss Industries Sdn Bhd., Selangor	100%	6.575	594
<b>Thailand</b>			
Danfoss (Thailand) Co. Ltd., Bangkok	<1%	24.375	2.952
<b>Australien</b>			
Danfoss (Australia) Pty. Ltd., Melbourne	100%	26.011	11.240

Egenkapital og årets resultat er for regnskabsåret 2014, som der senest er offentliggjort årsrapport for.

## 5 Egenkapital

<b>Selskabskapital:</b>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
A-aktier, stk. à kr./ 10 stk. á nom. 1 tkr.	10	10
A-aktier, stk. à kr./ 9 stk. á nom. 10 tkr.	90	90
A-aktier, stk. à kr./ 50 stk. á nom. 50 tkr.	2.500	2.400
<b>I alt</b>	<b><u>2.600</u></b>	<b><u>2.500</u></b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i 2011, 2012, 2013 eller 2014.

	<u>1/1-2015</u>	<u>Udloddet udbytte</u>	<u>Kapitalforhøjelse</u>	<u>Resultatdisponering</u>	<u>31/12-2015</u>
Selskabskapital	2.500		100		2.600
Overført resultat	156.398		3.245.174	-933.388	2.468.184
Foreslået udbytte	853.514	-853.514		1.297.654	1.297.654
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.012.412</u></b>	<b><u>-853.514</u></b>	<b><u>3.245.274</u></b>	<b><u>364.266</u></b>	<b><u>3.768.438</u></b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

## Noter

T.DKK

### 7 Nærtstående parter

Danfoss International A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Sønderborg, der er hovedaktionær.

#### Ejerforhold

Selskabsdeltagere, der ejer mindst 5% af virksomhedskapitalen:

Danfoss A/S, Sønderborg	100%
-------------------------	------

Årsregnskabet for Danfoss International A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S, Sønderborg.